CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732004
PORTARIA N°1.856/2014-CCG, DE 13 DE AGOSTO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2014/368429- PG, de
13/08/2014.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Mônica Costa Cavallero, Assessor  Técnico, matricula funcional
nº5707595/4 no período de 14/08 a 12/09/2014, referentes aos
períodos aquisitivos 2013/2014, suspensas através da Portaria
nº1.763/2014-CCG de 01/08/2014, publicada no DOE nº32.700
de 06/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Agosto de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731935

PORTARIA: 1849/2014CCG
Objetivo: Fazer parte da precursora em razão de visitas as obras
do Governo do Estado e entrega de Cheques Moradia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba,Santarem,Oriximiná /PA - Brasil
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3344485/REGINALDO TELES DE BARROS (Mestre de
Cerimonia) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
20/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731946

PORTARIA: 1853/2014CCG
Objetivo: Em razão do desenvolvimento de Projeto de
Sensibilização junto a comunidade Escolar
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858664/DÉBORA HOSANA GONÇALVES DA SILVA (Assessor
Tecnico) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 21/08/2014
56382326/EUGÊNIA SANDRA PEREIRA DA FONSECA
(Coordenador) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
21/08/2014
80012632/JOEL DE SOUSA MESQUITA (Assessor Operacional I)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 21/08/2014
70096431/LUCIVANE LOPES (Assessor Administrativo) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731403

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/08/2014
Valor: 273.806,93
Vigência: 16/08/2014 a 15/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze)
meses nos termos do Art. 57, inciso II c/c §8 do art. 65, ambos
da Lei Federal 8.666/93 bem como a atualização do valor
contratual com base no IGP-DI no percentual de 5,77%.
Contrato: 2012-17
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122131760780000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MIRANDA & MOIA LTDA.
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 298
CEP. 66060-000 - Belém/PA
Email: licitacoes@tccopiadoras.com.br
Telefone: 9132420561
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731518

PORTARIA Nº 259/2014 – CMG, 11 DE AGOSTO DE 2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/
GRAD. NOME Dias PERÍODO DE

GOZO

CAP PM EUMA CARDOSO ALVES 30 11/08/2014 a
09/09/2014

TEN PM SIMONE MORAES PLATINO
DA SILVA 15 15/08/2014 a

29/08/2014

SGT PM MARCOS NAZARENO SILVA
LUCAS 30 04/08/2014 a

02/09/2014

CB PM ALDAYR BEZERRA
RODRIGUES 30 11/08/2014 a

09/09/2014

CB PM ERIMILTON MENDES DA
ROCHA 30 01/08/2014 a

30/08/2014

SD PM EVANDRO GOMES MENEZES 30 01/08/2014 a
30/08/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 11 de Agosto de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG
16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732054

PORTARIA: 266/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56907901/RAIMUNDO SERGIO N. SOUSA (3° SGT PM ) / 2.0
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 07/08/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732060

PORTARIA: 267/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
TUCURUÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949021/ALISSON ALAN MELO PINHO (SD PM ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2014 a 09/08/2014
541925171/CLAYTON MENEZES CUNHA (SD PM ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2014 a 09/08/2014
57821391/HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES
(MAJ QOPM ) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2014 a
09/08/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732067

PORTARIA: 268/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ETADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
51520892/FERNANDO A DOPAZO NOURA (CEL QOPM ) / 2.5
diárias (Completa) / de 15/08/2014 a 17/08/2014<br
Ordenador: JAIRO MAFRA MASCARENHAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731490

PORTARIA: 080/2014-AGE
Objetivo: a fi m de participar do X Encontro Nacional de Controle
Interno, na cidade do Rio de Janeiro-RJ
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº.734 de 07/04/1992 e
Orientação Normativa Nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173475/MARCIO DOS SANTOS ABRAAO (GERENTE) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731807

PORTARIA: 202/2014
Objetivo: acompanhar os técnicos do IPAC na execução de
diagnóstico , referente ao Projeto objeto do Convênio n°
064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897667/HUMBERTO CARLOS FIGUEIREDO SILVA (Chefe
de Gabinete) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a
21/08/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731816

PORTARIA: 203/2014
Objetivo: acompanhar os técnicos do IPAC na execução de
diagnóstico , referente ao Projeto objeto do Convênio n°
064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908121/GERMANA PINTO MANÇO (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731759

RESOLUÇÃO Nº 158, DE 13 DE AGOSTO DE 2014.
REGULAMENTO DAS ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTES DAS CLASSES DA CARREIRA DE PROCURADOR
DO ESTADO NO CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-
GERAL DO ESTADO
Disciplina o processo de eleição dos membros representantes
das classes da carreira de Procurador do Estado no Conselho
Superior da Procuradoria-Geral do Estado
O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições,
RESOLVE
Art.1º - Os membros do Conselho Superior da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará, representantes das classes da carreira
de Procurador do Estado, são eleitos para mandato de dois anos,
mediante voto direto e secreto, vedado o voto por procuração.
§1o. – A votação será realizada de forma presencial para os
procuradores lotados em Belém.
§2o. – Os Procuradores lotados na Setorial Brasília e nas
Regionais, aqueles em gozo de férias, de licença ou em viagem a
serviço, e que, no dia da eleição, se encontrarem em localidade
diversa da sede da Procuradoria-Geral do Estado, poderão
encaminhar as cédulas eleitorais com os respectivos votos em
envelope lacrado e assinado pelo procurador, a serem recebidos
pelo Presidente da Comissão, até o encerramento da votação,